
795765-2024 Page 1/4

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 795765-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Κατασκευή αυτοκινητοδρόμων και οδών – ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΉΣΟΥ
OJ S 251/2024 27/12/2024
Προκήρυξη σύμβασης — απλουστευμένο καθεστώς
Έργα

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
Email: dteperpel@gmail.com
Νομική μορφή αγοραστή: Περιφερειακή αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΉΣΟΥ
Περιγραφή: Το έργο αφορά στην υλοποίηση βραχυπρόθεσμων επεμβάσεων σε θέσεις 
Μειωμένης Οδικής Ασφάλειας (εφεξής ΜΟΑ) του εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου στην 
Περιφέρεια Πελοποννήσου (Περιφερειακές ενότητες Λακωνίας, Μεσσηνίας, Αρκαδίας, 
Αργολίδας και Κορινθίας).
Αναγνωριστικό διαδικασίας: a590e406-6822-4026-bfce-58b2732fba6c
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός μέσω του πληροφοριακού 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ - Δημόσια Έργα

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45233100 Κατασκευή αυτοκινητοδρόμων και οδών

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αργολίδα, Αρκαδία (EL651)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 36 484 515,34 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Εφαρμοστέο διασυνοριακό δίκαιο: Ν.4412/2016

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Προκήρυξη
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: 
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/795765-2024
mailto:dteperpel@gmail.com




795765-2024 Page 2/4

5.1.9.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Απάτη: 
Αφερεγγυότητα: 
Διαφθορά: 
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: 
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: 
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: 
Παραβίαση των υποχρεώσεων που έχουν τεθεί σύμφωνα με αμιγώς εθνικά κριτήρια 
αποκλεισμού: 
Παραβίαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την πληρωμή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: 
Παραβίαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την πληρωμή φόρων: 
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: 
Σοβαρή επαγγελματική ανεπαρκή συμπεριφορά: 
Πτώχευση: 
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: 
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΉΣΟΥ
Περιγραφή: Το έργο αφορά στην υλοποίηση βραχυπρόθεσμων επεμβάσεων σε θέσεις 
Μειωμένης Οδικής Ασφάλειας (εφεξής ΜΟΑ) του εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου στην 
Περιφέρεια Πελοποννήσου (Περιφερειακές ενότητες Λακωνίας, Μεσσηνίας, Αρκαδίας, 
Αργολίδας και Κορινθίας).

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45233100 Κατασκευή αυτοκινητοδρόμων και οδών

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αργολίδα, Αρκαδία (Argolida, Arkadia) (EL651)
Χώρα: Ελλάδα

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Εγγραφή σε σχετικό επαγγελματικό μητρώο
Περιγραφή: Όσον αφορά την καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής 
δραστηριότητας, απαιτείται οι οικονομικοί φορείς να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό 
επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. Ειδικά οι προσφέροντες 
που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο 





795765-2024 Page 3/4

11.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.12.

Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να 
ισχύουν οι μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 65 του π.δ. 71/2019 ή στο Μητρώο 
Εργοληπτικών Επιχειρήσεων Δημόσιων Έργων (ΜΗ.Ε.Ε.Δ.Ε.), από την έναρξη ισχύος του 
τελευταίου, στην κατηγορία/-ιες έργου του άρθρου 21 της παρούσας144. Οι προσφέροντες 
που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι στα Μητρώα του παραρτήματος ΧΙ του Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016.

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 19/02/2025 15:00:00 (UTC+2)

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.910.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΘΝΑΡΧΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ  
Πόλη: ΤΡΙΠΟΛΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 22131
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αργολίδα, Αρκαδία (Argolida, Arkadia) (EL651)
Χώρα: Ελλάδα
Email: dteperpel@gmail.com
Τηλέφωνο: +302713610261
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.ppel.gov.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: bf24def5-99b2-4770-aff4-bc8d582631a2 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός

mailto:dteperpel@gmail.com
http://www.ppel.gov.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu




795765-2024 Page 4/4

11.2.

Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης — απλουστευμένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 20
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 24/12/2024 11:12:07 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 795765-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 251/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 27/12/2024




